



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες: Μουλασιώτου Αναστασία

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης

Ταχ. Δ/ση: Πλ. Δημοκρατίας 1,

57400 Σίνδος

Τηλ.: 2313-300-553

E-mail: a.moulasiotou@dimosdelta.gr

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Σίνδος, 04/12/2025

Αριθμός. Απόφασης: 3099

Αριθμός. Πρωτοκόλλου: 30302

ΘΕΜΑ: Απ' ευθείας ανάθεση για «Προμήθεια - αναγόμευση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Δέλτα».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010
3. Τις διατάξεις των άρθρων 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 203 και 206 του Ν.4555/2018.
5. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω «Προμήθεια - αναγόμευση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Δέλτα» διότι οι πυροσβεστήρες αποτελούν συσκευές πρώτης ανάγκης και επιβάλλονται από την νομοθεσία.
6. Το υπ. Αριθμ. **27760/10-11-2025** Πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 25REQ017891623)
7. Το υπ' αριθμόν **28354/17-11-2025** τεκμηριωμένο αίτημα.
8. Την υπ' αριθμ.: **419/28694/19-11-2025**. προηγούμενη απόφαση έγκρισης πολυετούς δαπάνης, με υπογράφοντα τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, ως διατάκτης δαπανών του Δήμου Δέλτα, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη ύψους **30.008,42€** και διατέθηκε πίστωση ως εξής:
-ΓΙΑ ΤΟ 2025: Κ.Α.Ε 02.20.7135.002: 181,16€, Χρηματοδότηση: Τακτικά έσοδα – Ανταποδοτικά τέλη καθαριότητας και φωτισμού
και Κ.Α.Ε 02.30.7135.007: 1.630,47€, Χρηματοδότηση: Τακτικά έσοδα – Ίδια έσοδα
-ΓΙΑ ΤΟ 2026: :Κ.Α.Ε. 02.20.7135.002: 2.754,90€ Χρηματοδότηση: Τακτικά έσοδα – Ανταποδοτικά τέλη καθαριότητας και φωτισμού
και Κ.Α.Ε. 02.30.7135.007: 25.441,89€, Χρηματοδότηση: Τακτικά έσοδα – Ίδια έσοδα.
Αριθμός Βεβαίωσης 463.
9. Το από **19-11-2025** (ΑΔΑΜ: 25REQ017958619) εγκεκριμένο αίτημα.
10. Την υπ' αριθ. **2965/28760/19-11-2025** (ΑΔΑ: 9ΧΒΡΩ9Ι-Μ2Θ) προηγούμενη απόφασή μας περί έγκρισης διενέργειας και εγγράφων σύμβασης
11. Την υπ' αριθ. **29093/24-11-2025** (ΑΔΑΜ: 25PROC017990203), Πρόσκληση του Δήμου Δέλτα προς τον προμηθευτή Κουλακιώτη Στέφανο.

12. Την υπ. Αριθμ. Πρωτ.: **30136/03-12-2025** Προσφορά του προμηθευτή Κουλακιώτη Στέφανο, συνολικού ποσού **29.744,19€**, συμπεριλαμβανομένου του **ΦΠΑ 24%**.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνει την ανάθεση της σύμβασης του αφορά την «**Προμήθεια - αναγόμωση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Δέλτα**», προϋπολογισμού **30.008,42€**, συμπεριλαμβανομένου του **ΦΠΑ 24%**.

Β. Αναθέτει απευθείας την «**Προμήθεια - αναγόμωση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Δέλτα**», συνολικού ποσού **29.744,19€**, συμπεριλαμβανομένου του **ΦΠΑ 24%**, στον κάτωθι ανάδοχο:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ:	ΚΟΥΛΑΚΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ		
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ – ΠΟΛΗ – Τ.Κ.:	Θ.ΧΑΤΖΙΚΟΥ 5	MENEMENH	T.K. 56122
Α.Φ.Μ.:	116537452	Δ.Ο.Υ.	ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:	Τηλ.: 2310796010	E-mail:	info@groupfire.gr

Γ. Η ανάθεση αφορά την «**Προμήθεια - αναγόμωση πυροσβεστήρων – Προμήθεια υλικών και νέων πυροσβεστήρων για τα οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Δέλτα**» που περιγράφονται αναλυτικά στην από **03/11/2025** μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, ως εξής:

ΟΜΑΔΑ Α: ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ Сρν: 35111000-5, 35111320-4, 35111200-7					
Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ
1	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 2 Kg	τεμ.	3	12,35 €	37,05 €
2	Επανάλεγχος-αναγόμωση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6 Kg	τεμ.	3	17,90 €	53,70 €
3	Προμήθεια λάστιχου	τεμ.	6	4,20 €	25,20 €
4	Προμήθεια κλείστρου	τεμ.	6	8,00 €	48,00 €
5	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 2Kg	τεμ.	10	27,20 €	272,00 €
6	Προμήθεια Πυροσβεστήρα 2Kg για μπαταρία Li-on	τεμ.	5	137,00 €	685,00 €
7	Προμήθεια Πυροσβεστήρα 6Kg για μπαταρία Li-on	τεμ.	4	291,70 €	1.166,80 €
8	Υδραυλική Δοκιμή (ανεξαρτήτου χωρητικότητας)	τεμ.	6	9,00 €	54,00 €
ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Α ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α (ΣΕ ΕΥΡΩ)					2.341,75€
Φ.Π.Α 24%					562,02 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Α					2.903,77€

ΟΜΑΔΑ Β: ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ					
Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΣΥΝΟΛΟ
1	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 2 Kg	τεμ.	3	14,50 €	43,50 €
2	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6 Kg	τεμ.	310	17,90 €	5.549,00 €
3	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 12 Kg	τεμ.	21	25,00 €	525,00 €
4	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα CO2 2 Kg	τεμ.	6	7,80 €	46,80€
5	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα CO2 5 Kg	τεμ.	38	9,00 €	342,00 €
6	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 6 Kg	τεμ.	15	22,00 €	330,00 €
7	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 12 Kg	τεμ.	29	28,00 €	812,00 €
8	Επανάλεγχος - συντήρηση - αναγόμευση Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα, τοπικής εφαρμογής	τεμ.	4	40,00 €	160,00 €
9	Προμήθεια λάστιχου	τεμ.	80	4,20 €	336,00 €
10	Προμήθεια κλείστρου	τεμ.	80	8,00 €	640,00 €
11	Προμήθεια αυτόματου ορειχάλκινου κλείστρου για τοπικής εφαρμογής	τεμ.	4	80,00 €	320,00 €
12	Προμήθεια Χοάνης	τεμ.	10	19,00 €	190,00 €
13	Προμήθεια μανόμετρου	τεμ.	80	3,50 €	280,00 €
14	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 6Kg	τεμ.	66	36,00 €	2.376,00 €
15	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 12Kg	τεμ.	4	60,00 €	240,00 €
16	Προμήθεια Πυροσβεστήρα CO2 5KG	τεμ	10	73,70 €	737,00 €
17	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 6Kg	τεμ	5	47,00 €	235,00 €

18	Προμήθεια Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης (οροφής) Ρα 12Kg	τεμ	1	71,20 €	71,20€
19	Προμήθεια τροχήλατου Πυροσβεστήρα ξηράς σκόνης Ρα 25Kg	τεμ	4	280,00 €	1.120,00 €
20	Προμήθεια πυροσβεστήρα οροφής εκρηκτικών αερίων 4Lt HFH-227EA (λέβητα φυσικού αερίου)	τεμ	5	418,00 €	2.090,00 €
21	Υδραυλική Δοκιμή (ανεξαρτήτου χωρητικότητας)	τεμ.	250	9,00 €	2.250,00 €
22	Ανάρτηση – Σήμανση πυροσβεστήρων	τεμ.	369	8,00 €	2.952,00 €
ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Β ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α (ΣΕ ΕΥΡΩ)					21.645,50 €
Φ.Π.Α 24%					5.194,92 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΜΑΔΑΣ Β					26.840,42 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΟΜΑΔΑ Α + ΟΜΑΔΑ Β)					29.744,19€

Η παραλαβή της προμήθειας και υπηρεσίας θα γίνει από την ορισθείσα επιτροπή παραλαβής (άρθρο 221, του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021) και σύμφωνα με την από 04/12/2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:

ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρος
 ΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, μέλος
 ΚΑΤΣΑΓΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ, μέλος

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:

ΣΑΪΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αν. Πρόεδρος
 ΛΑΓΚΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μέλος
 ΨΙΛΙΤΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, μέλος

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε χρόνο **οκτώ (08) μηνών** από την υπογραφή της σύμβασης, εντός του οποίου είτε θα εξαντληθούν οι ποσότητες που προβλέπονται στον προϋπολογισμό, είτε όσες απαιτηθούν σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου, ο οποίος δεν έχει υποχρέωση να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων του προϋπολογισμού.

Προσοχή: Ο ανάδοχος κατά την τιμολόγηση του αντικειμένου της σύμβασης υποχρεούται να εκδώσει ηλεκτρονικό τιμολόγιο. Σε διαφορετική περίπτωση δεν είναι δυνατή η εξόφληση της τυχόν απαίτησής του

Η παρούσα θα αναρτηθεί και στον ιστότοπο του Δήμου Δέλτα.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ

ΒΕΡΒΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΚΟΥΛΑΚΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ